



วันที่ 11 พฤษภาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 2 ปีบัญชี 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2561 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 2/2561	ไตรมาส 2/2560	%YoY
รายได้รวม	1,437.30	1,344.28	6.92%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,210.20	1,126.21	7.46%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	97.22	94.78	2.57%
EBIT	129.88	123.29	5.35%
กำไรสุทธิ	105.55	102.52	2.96%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.53	0.51	2.96%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ภาพรวมของเศรษฐกิจไทยที่ดีขึ้นในช่วงไตรมาส 2 ของปีบัญชี 2561 ส่งผลถึงการเติบโตของตลาดในทุกด้าน อีกทั้งอัตราการเติบโตของเศรษฐกิจไทย ส่งผลให้

1. รายได้ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 93.02 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.92 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลมาจากยอดผลิตรถยนต์และรถจักรยานยนต์ที่สูงขึ้น
2. ต้นทุนวัตถุดิบเพิ่มขึ้น 40.16 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.57 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน อันเป็นผลมาจากการปรับขึ้นของราคาน้ำมันดิบประมาณร้อยละ 21.48 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน รวมถึงการชะลอตัวการผลิตของโรงงานเหล็กและโรงถลุงแร่หลายแห่งในประเทศจีน ซึ่งเป็นผลจากการแก้ปัญหามลพิษ
3. อัตราต้นทุนในการบริหารการผลิตดีขึ้นประมาณร้อยละ 1.34 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 2.44 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.57 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

สรุปโดยรวม ในไตรมาส 2 ของปีบัญชี 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 105.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นประมาณ 3.03 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.96 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.53 บาท



ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 4,740.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.24 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นในสินค้าคงเหลือ ลูกหนี้การค้า รวมถึงการลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,283.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 68.73 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,457.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.47 ล้านบาท ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 17.29 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.37 เท่า

กระแสเงินสด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 305.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 92.82 ล้านบาท ตลอดจนมีเงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมการลงทุน 266.61 ล้านบาท จากการลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น รวมถึงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ โดยจากปัจจัยที่กล่าวมานี้ ทำให้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 275.33 ล้านบาท ลดลง 130.90 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 มีนาคม 2560

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)

ประธานกรรมการ

(นายอิทธิทธิ ฮาราดะ)

ประธานบริหาร